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Komuna e Prishtinés o
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina m { 'gg_% T

NE bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t
Komun&s s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, t&¢ Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s€ Nr.
06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t€ 11-t€ t& ndértimeve, dhe
né bazé t& kérkesés 05 nr. 350/05-187747/21 dt. 07.09.2021, té aplikuesit Veli Vllasaliu nga
Novobérda, pér rihapjen e procedurés administrative t€ perfunduar me aktin administrativ “Vendim
pér refuzimin e kérkes€s”, 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.2021, dhe caktimin e Kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e ndértes€s pér
banim individual mé tri (3) njési banimi, n& kuadér t& parcelés ndértimore *G-21-12" t€ bllokut urban
“G-217, té térésisé urbane “G”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina € Re - Zona Peréndim”, né
Prishting, Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtin€s n& procedurg administrative, me daté
26.05.2022 merr kété

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 Nr. 351/05-187747/21 d1. 07.09.2021, PER RISHQYRTIM TE PROCEDURES,
SHFUQIZIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER REFUZIMIN 05 NR. 350/02-110933/21 DT. 09.07.2021
DHE CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. Miratohet kérkesa 05 nr. 350/05-187747/21 dt. 07.09.2021, né emér t€ aplikuesit Veli Vllasaliu
nga Novobérda, pér rishqyrtimin e procedurés administrative t& pérfunduar me aktin administrativ
“Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.2021, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés pér
banim individual mé tri (3) njési banimi, n& kuadér t& parcelés ndértimore “G-21-12" & bllokut urban
“G-21”, té térésisé urbane “G”, né kuadgr t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né
Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelés kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicé.

II. Shfugizohet akti administrativ “Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-110933/21 dt.
15.06.2021, pér refuzimin e kérkesés 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.2021, n& emér t& aplikuesit
Veli Vllasaliu nga Novobérda, pér caktimin e kushteve ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit
ndértimor-projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés pér banim individua! mé tri (3) nj€si banimi, né
kuadér t& parcelés ndértimore “G-21-12" t& bllokut urban “G-217, té térésisé urbane “G”, né kuad&r t&
Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht n& kuadér té parcelés
kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicé, dhe kérkesa pér caktimin e kushteve ndértimore merret né
rishqyrtim.

IILI Caktohen kushtet ndértimore aplikuesit Veli Vllasaliu nga Novobérda, sipas kérkesés 05 nr.
350/05-187747/21 dt. 07.09.2021, pér rishqyrtim e procedurés administrative & pérfunduar me aktin
administrativ “Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 03 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.2021, pér
hartimin e dokumentacionit ndgrtimor/ projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés pér banim
individual mé tri (3) njési banimi, né kuadér ¢ parcelés ndértimore “G-21-12" t& bllokut urban “G-
217, t& térésisé urbane “G”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né
Prishting, pérkatésisht né parcelén kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicé.

IV. Lokacioni i parcelave kadastrale 1€ lartcekur, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re —
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Zona Peréndim” i miratuar me Vendimin e Kuvendit t&8 Komunés sé& Prishtinés, 01 nr. 035-186850 dt.
02.10.2013, dhe kjo zon& éshté e planifikuar me destinim “Sip&rfaget e destinimit rezidencial - banimi
kolektiv” (banim individual dhe kolektiv).

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenieve t€ planifikimit
hapésinor, pronari &shté informuar p&rmes “Shkresgs” Informim nga Planit Rregullues * Prishtina ¢
Re — Zona Peréndim”, me referencé 04-350/01-81046/21 dt.07.05.2021. té datés 24.05.2021, dhéng
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishtinés, pérmes
sistemit online.

V. Gjendja ckzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicg, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, €shté:
o Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:
- nr. 684-0, me S= 500 m?, me pronar Veli Vllasaliu, “Arg e klasé€s s& 5-t€;
o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjés sé planit dhe certifikatés s€ njésisé
kadastrale;
o Parcela kadastrale ng fjalg, jané 1€ zbrazét, edhe nuk ka ndértesa t& ndértuara né to;
o EEshté toké urbane, me infrastrukturg: rrugé, ujé, kanalizim, elektrike, etj;
o Terreni éshté i relativisht i rrafshté;
» Qasja né parcelén kadastrale t& lartcekur, Eshté pérmes rrugés “Fahredin Vllasaliv”, gjegjésisht
parcelés kadastrale nr. 685-0 ZK Cagllavicg, me gjendje faktike rrugé me kubéza betoni;
o Né& diametér prej 50 m' ka ndértesa t& ndértuara dhe destinimi i tyre &shté banim individual;
VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin — ndértimin e ndértesés pér banim individual mé tri (3) nj&si banimi, n&
kuadér t& parcelés ndértimore “G-21-12" t& bllokut urban “G-217, t€ térésisé urbane “G”, n& kuadér té
Planit Rregullues “Prishtina € Re - Zona Peréndim™ ng Prishting, bazuar né parametrat urban 1€ planit,
jané:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelave kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesave, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik
si dhe né& bazé t& “Situacionit” t& parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin
koordinativ KOSOVAREF01”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

® Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, &shté
“Sipérfaget e destinimit rezidencial pér banimi Kolektiv”. (sipas projektit konceptual t¢
prezanfuar),

» Ftazhiteti maksimal i lejuar, sipas PRrU-s&, &shté P+2, ndérsa numri i etazheve n&ntokésore nuk
kufizohet, kurse etazhiteti i propozuar dhe i miratuar €shté B+P+2.

» Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicg, planifikohet
ndértimi i ndértesés pér banim individual mé tri (3) njési banimi, me sip&rfaqe ndértimore, shtrirje
dhe etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si n€ vijim;

- Ndértesés pér banim individual mé tri (3) njési banimi
Njésia 1; Sip.=357.70 m?/ 270.00 m?, mbi toké + 87.70 m?, nén toké/ me etazhitet B+P+2.
Njésia 2; Sip.= 313.20 m*/ 228.60 m?, mbi toké + 84.60 m?, n&n tok&/ me etazhitet B+P+2.
Njésia 3; Sip.= 39.10 m*/ 39.10 m?, mbi toké& + 0.00 m?, nén tok&/ me etazhitet P+0.
Total - S= 710.00 m* 537.70 m?, mbi toké + 172.30 m?. nén toké/
e Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfaqe brenda vijés rregulluese — parcel€s ndértimore,
pér realizimin e shtépisé individuale t& banimit, &shté:
- S5=418 m%
- Totale; S=418 m?%;
e Pjesa e parcelés kadastrale € trajtuar me sipérfaqe jashté vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e shtépisé individuale t€ banimit, &shté:
- S5=82m3
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- Totale; S=82 m?;
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore — (ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé -
gabarit t& pérdheses, sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, &shté max. 0.4 (40 %0).

- S=418 m?x 0.4 (40%) = 167.20 m*/ sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,

- $=165.10m?/ 39.49 % sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimi té parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar kriteret ¢ planit rregullues dhe paragrafit II. pika
I. t& Vendimit 01 nr.031—185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés, lejohet
max.60%, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit kjo sipérfaqe Eshié:

- S=418 m*x 0.6 (60%) = 250.80 m?/ sipas Vendimit t€ Kryetarit.

- §=172.30 m?/ 41.22%, sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), sipas pikés
2, paragrafi II. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés 01-031-185481 dt. 14.08.2015,
sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e pércakiuar n€ bazé t& Indeksit t& Sipérfaqes s& Gjelbéruar,
duhet & jeté sé paku 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfaqe mund
t& jeté sé paku 30%.

- $=418 m?x 0.4 (40%) = 167.20 m*/ sipas Vendimit t& Kryetarit.

- $=173.40 m?/41.48 % sipas projekt propozimit;
Koeficienti i ndértimit pér etazhet e mbi tokés (ISHN) té Bllokut urban “G-21” gshté max.1.4
Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore llogaritet: /00% pér etazhet mbi kuotén
+0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi niveline tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés — badrum, dhe sipérfaqja €shté:

- S=418m?x 1.4 =585.20 m?/ sipas PRR “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”,

- §=710.00 m?*/ sipas projekt propozimit;
Bazuar né nenin III. t& Vendimit t&8 Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t& shfrytézimit efigient té energjisg,
sipérfaqja q& z& shtresa e “termoizolimit", nuk pérfshihet n€ kalkulimin e sipérfages s&
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ t€ lejes ndértimore;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0 x
H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x
H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlené edhe ng rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim
primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore té banesave, etj);
Distanca né mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra
ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé an&sore) lejohet qé distanca t€ jeté, 0.6 x H;
Neritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit t€ ndértesés, lejohet té jeté max.1.2 m;
Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “G-21"&shté max. P+2, ndérsa ai propozuar sipas
projektit konceptual éshté P+2.
Qasja né parcelat kadastrale planifikohet sipas rrugés sé planifikuar t& planit rregullues;
Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet 1 vendparking, pér njési banimi. vendparkimi i
jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40 % pér
gjelbérim;
Né kuadér t& parcelés té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit per rreth;
Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe & ekzekutohet ashtu g& t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;
Té& behet aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né Kriteret
dhe parametrat urban t& Planit Rregullativ “Prishtina e Re — Zona Peréndimore”, si dhe me normat
dhe standardet tjera té planifikimit;
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VII. Kycja né infrastrukturé - martja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés nd€rtuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé€);

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit p&r kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar n& kushtet
ndértimore té caktuara né& pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t& ndértesave, t€ dor€zohet
né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& p&rmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadgr t€ zonés;

e Planin e situacionit t& gjerg, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar n& bazé té incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim (& ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione € sh&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshirg edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&
shé&nuara, relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari & punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n& pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

¢ Projektin e instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

¢ Projektin e instalimeve t& ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n&
rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve t&€ makinerisé, me p&rcaktimin e vendit pér Kygje n& rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma,

s Elaboratin gjeomekanik, n& bazé t& analizave t€ terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Leja Mjedisore Komunale ~ bazuar né nenin 9, pika | €
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht
shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual — depo & materialit
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ndértimore dhe zyre administrative, i nénshtrohet procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale.

Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje

t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi 1€ behet né Drejtoriné e Planifikimit

Strategjik dhe Zhvillimit t&8 Q&ndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &hté proné e aplikuesit.

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larié profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&

procedohet nga kjo drejtori n& kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit té Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklarate” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t&€ pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n€ pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

X1. Ndarja/parcelimi, i parcelés kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicg, do t€ realizohet sipas parcelés

ndértimore dhe rrugés t& planifikuar, t& pércaktuar me vijén rregulluese, bazuar né Plani i situacionit-

“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geo-Group”

shpk nga Prishtina me numér t& licencés nr. 47. Rruga e planifikuar, sipas PRR “Prishtina € Re — Zona

Peréndim”, dhe rrugés t& propozuar-planifikuar, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, pas

ndarjes t& regjistrohen né regjistrin kadastral me lloj t& shfryt€zimit t& parcelés “infrastrukturé-rrugé”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit té
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet
bazuar né pélqimin e pérshkruar n& kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, 1& kétyre ndryshimeve.

Procedura € ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit 1& kushteve ndértimore dhe me kérkes t& pronarit, duke u
bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori
dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e & cilat jané pjes€ pérbérése té kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore - megenése parcela

kadastrale nr. 684-0, Zona Kadastrale Cagllavicg, né bazé t& certifikatés sé njésis€ kadastrale, éshté

evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés - toké bujgésore, me kulturé ‘aré e klasés 5°, kérkohet q&

paraprakisht t& behet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokés bujgésore né toke

ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 p&r Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe

14 t& Udhézimit Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore,

qé e rregullojng k&té fushé.
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Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do € ndértohet, sipas Planit té situacionit —“zgjidhja urbane”, dhe e nj&jta do té pérfshijé
sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej S=418 m2. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore,
né regjistrin kadastral, pas realizimit 1& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés
bujgésore, kjo Drejtori jep PELQIM p&r ndérrimin e destinimit t& tokés, vet&m pér parcelén ndértimore
qé€ do t& ndértohet.

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés s& Prishtinés, né&

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.
XIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s& Prishtinés, € vlerésojé
njé ngarkesé pér t&€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje
ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés,
do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtoris€ s¢ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t& Komun&s s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
» Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té lshuar nga
kjo drejtori;

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

+ Kopjen e letérnjoftimit té& aplikuesit.
XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér
dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin nd&rtimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés
pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 t& UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s&
konfirmimit pér pagesé.
XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési
té vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesi, Veli Vllasaliu nga Novobérda, me kérkesén 05 nr. 350/05-1 87747/21 dt. 07.09.2021,
ka kérkuar nga kjo drejtori rishqyrtimin e procedurés administrative t& pérfunduar me aktin
administrativ “Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.202] dhe
caktimin e kushteve ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e ndértesés p&r banim individual mé tri (3) nj&si banimi, me etazhitet B+P+2, n€ lokacionin
e pérshkruar né paragrafin L. té dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 nr. 350/05-187747/21 dt. 07.09.2021, pér rishqyrtimin e procedurés administrative
dhe kérkesén pér caktimin t& kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.2021 ne gjaté fazés
s& zhvillimit t& procedurgs, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, dhe si n€ vijim:
e Déshming mbi pronésing, kopjen e planit pér parcelave kadastrale nr. 728-1 t& evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00728-1 ZK Cagllavicg né emér t€ bashképranarve
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Sabri, Skender dhe Rizah Vllasaliu, t& léshuar nga Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés s&
Prishtings;

¢ Déshmin& mbi pronésing, kopjen e planit pér parcelave kadastrale nr. 684-0 € evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00684-0 ZK Cagllavicé né emér t& pranarit Veli
Vllasaliu, t& l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtings;

» Kopjen t& dokumentit t& identifikimit t& Veli Vllasaliu;

¢ Kopjen e aktit administrativ “Vendim Refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-110933/21 dt.
09.07.2021, l&shuar nga kjo drejtori;

e Aktin noterial “Deklaraté e pérbashkét juridike” i pronarit Ramiz Selmani nga fshati Koretin
Komuna e Kamenicés, dheng Veli Vllasaliu nga Novobérda, jepim pélgimin tong dhe pajtohemi
qé¢ kufinjté e planit rregullues pér parcelat tona t€ mund i€ riorganizohen dhe t’i pérshtaten
kufijve t& parcelave kadastrale i pérpiluar dhe noterizuar te noter Sefadin Blakaj, M.A. né
Prishting, LRP.nr. 12648/2021 dt. 13.08.2021;

e Aktin noterial “Deklaraté e pérbashkét juridike” i pronarve Sabri dhe Shqipe Vllasaliu,
Skender Vilasaliu dhe Florina Haxhijaha-Vllasaliu, Rizah Vllasaliu dhe Veli dhe Halime
Vllasaliu nga fshati Koretin Komuna e Kamenicés, dheng Veli Vllasaliu nga Novobérda, jepim
pélqimin ton& dhe pajtohemi q& kufinjté e planit rregullues per parcelat tona t&€ mund t&
riorganizohen dhe t'i pérshtaten kufijve (& parcelave kadastrale, i pérpiluar dhe noterizuar te
noter Sefadin Blakaj, M.A. né& Prishting, LRP.nr. 13579/2021 dt, 03.09.2021;

e Aktin noterial “Deklaraté-Pélqim pér zbatimin e ndértimeve né favor t& parcelés fqinje”,i
pronarve Sabri dhe Shgipe Vllasaliu, Skender Vliasaliu dhe Florina Haxhijaha-Vllasaliu, Rizah
Vllasaliu dhe Veli dhe Halime Vllasaliu nga fshati Koretin Komuna e Kamenicés, dhené Veli
Vllasaliu nga Novobérda, deklarojmé se pajtohemi q& pronari i parcelés fqinje 728-1 ZK
Cagllavicg, apo investitori eventual, lirsh&m t& mund t& nd&rtojé, deri n& kufirin ndarés (pikén
zero), t& parcelés toné t& identifikuar si mé lartg, i pérpiluar dhe noterizuar te noter Sefadin
Blakaj, M.A. né Prishting, LRP.ar, 4143/2022 dt. 25 .03.2022;

e Shkresén “Informimin nga Plani Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim” me referencé 04-
350/01-81046/21 dt. 07.05.2021. t& datés 24.05.2021, t& l&shuar pérmes sistemit online nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sg& Prishtings;

o Ingizimin gjeodezik p&r parcelén kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicg, i punuar nga kompania
gjeodete e licencuar “Geo-Group”Sh.p.k. me nr. t€ licensés 47,

e Manuali gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicg, me ndarje, i punuar nga
kompania gjeodete e licencuar “Geo-Group”Sh.p.k. me nr. t& licensés 47,

e Nij& kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit ideor t& shtépisé individuale t& banimit, né
kopje t& forté/fizike dhe njé kopje digjitale né& CD, t& hartuar nga kompania projektuese “LAND
Studio” shpk, me numer t€ certifikatés sé regjistrimit t& biznesit 810196156.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 35 1/05-187747/21 dt. 07.09.2021, pér
rishqyrtimin e procedurés administrative, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés
sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit t¢ rregullativés ligjore né fugqi nga l&mi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurgs s&€ pérgjithshme administrative, si dhe t& dokumentit t&
planifikimit hapésinor — Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, dhe t& dosjes sé léndés
05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 15.06.2021, né ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurén e rishqyrtimit t& kérkesgs sé lartshénuar dhe konsultimit
t& dosjes sé léndés 05 Nr. 351/05-187747/21 dt. 07.09.2021, ka konstatuar se me kérkesén e njéjté,
aplikuesi, Veli Vllasaliu nga Novobérda, ka kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin e ndértesés pér banim individual mé& tri
(3) njési banimi, n& kuadér parcelés kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicg, e cila pérfshihet né kuadér
té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” i miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés
s& Prishtinés, 01 nr. 035-186850 dt. 02.10.2013, dhe ku kjo zon& &sht€ e planifikuar me destinim
“Sipérfaget e destinimit rezidencial - banimi kolektiv” (banim individual dhe kolektiv).
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Aplikuesi Veli Vllasaliu nga Novobérda, pas pranimit t& vendimit refuzues dhe plotésimit t&
dokumentacionit t& kérkuar, me kérkesén e pérséritur 05 Nr. 351/05-187747/21 dt. 07.09.2021, ka
kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit, rishqyrtimin e procedurés administrative t& pérfunduar me aktin
administrativ “Vendim pér refuzimin e kérkesés”, 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 09.07.2021, dhe
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin kryesor, pér
ndértimin e ndértesés pér banim individual mé tri (3) njési banimi, n& kuadér t& parcelés ndértimore
“G-21-12" t& bllokut urban “G-217, t& térésisé urbane “G”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re - Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr. 684-0 ZK
Cagllavicg, duke prezantuar me kérkese edhe dokumentacionin ¢ nevojshém pér kushte ndértimore.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& saj, bazuar né analizén urb-arkitektonike - t€ Planit Rregullues

“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, dhe projektit konceptual - “Situacionit”, &shté
konstatuar se ka mangési né dokumentacionin e prezantuar, andaj pérmes shkresés zyrtare “Plotésim
dokumentacioni”, me referencé 05 nr. 350/05-187747/21 dt. 07.09.2021, t& datés 12.11.2021, ka
kérkuar nga aplikuesi q& t'i prezantojné késaj drejtorie; 1é prezantohet vértetimi mbi obligimet
tatimore, né emér 1€ pronarit, 1é pérmirésohet projekti konceptual/projekt propozimi i prezanuar, si
né vijim;,té prezantohelt projekti konceptual sipas kritereve té Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona
Peréndim’'né Prishtiné, meqé parcela kadastrale nr.684-0 ZK Cagllavicé, shtrihet né kuadér té bllokut
Urban “G-21", té térésisé urbane “G",dhe bazuar né shkresén “Informimin nga Plani Rregullues
“Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim” me referencé 04-330/01-81046/21 dt. 07.05.2021. té datés
24.05.2021, 1¢ léshuar pérmes sistentit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit (¢
Oéndrueshém e Komunés sé Prishtinés éshté e planifikuar me destinim “Sipérfaqet e destinimit
rezidencial - banimi kolektiv”, té cilat jané sipérfaqr ku planifikohet ndértimi i ndértesave
shumébanesore ( ndértesar residenciale apo residenciale — afariste me mé shumé se tri njési
banesore). Projekti koncentual duhet té jeté i nénshkruar dhe vulosur nga kompania projektuese, si
dhe 1é prezantohet né formatin PDF dhe DWG, T¢ rrespektohet vija ndértimore e paraparé sipas Plani
Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim, e cila pércakton largésiné nga kufivi i parcelés
kadastrale dhe vijés rregulluese né té cilén lejohet ndértimi i sipérfages sé pérgjithshme shfrytézuese,
1é rrespektohet distanca né mes 1é ndértesave (banimi kolektiv dhe ndértesat afariste) é jeté 1.0 x H,
mes objekteve dhe ngastrés fginje 0.5 x H ose min. 7m, pa ndricim primar sipas Plani Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim, 1é rrespekiohet koeficienti i shfiytézimit maksimal (¢ parcelés
ndértimore — brenda ijés rregulluese, parcelés ndértimore (ISHP), pér vendosjen e shputés sé
ndértesés, sipas PRR “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, éshté max. 0.4 (40 %), 1€ rrespektohet indeksi
i sipérfagés sé gielbérimit — (ISG.J), sipas pikés 2, paragrafi II. 1¢ Vendimit 1é Kryetarit té Komunés sé
Prishtinés 01-031-185481 dt. 14.08.2013, sipérfagja e gjelbéruar e parcelés, e pércaktuar né bazé té
Indeksit 1é Sipérfages sé Gjelbéruar, duhet (é jeté sé paku 40%, pér ¢do njési banimi t¢ planifikohet
njé vendparkim (VP), té rrespekiohen né ményré tabelare skicat me sipérfage e secilés etazh, té
rrespektohet manuali i propozimt pér ndarje pér parcelén kadastrale nr. 684-0 ZK Cagllavicé, pér
pjesén né té cilén strihet rruga e planifikuar, sipas Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim
i punuar nga gjeodet ose kompani e licencuar, ku ndahen sipérfaget brenda vijés rregulluese, 1é
planifikuar si parcelé¢ ndértimore dhe sipérfaget qé mbesin jashté vijés rregulluese. Manuali 1é
prezantoet né kopje fizike de njé kopje digjitale né CD (formati PDF + DWG);
Aplikuesi Veli Vllasaliu nga Novobérda, me shkresén zyrtare “Plotésim Lénde” 05-350/05-
187747/21/1 dt. 24.04.2022, i &shté drejtuar késaj drejtore, ku ka prezantuar projektin propozimin
sipas planit duke prezantuar ndarjen e parcelés kadastrale mé vijé rregullative, p&lqimi nga fqiu, si
rrjedhojé kemi vazhduar me procedurén pér kushte ndértimore sipas dokumentacionit t& prezantuar,
konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, t& rregullativés ligjore né fuqi, nga 1€mi i
ndértimit, planifikimit dhe procedurés administrative.

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit & kérkesés sé referuar, mori né rishqyrtim edhe njé heré
kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-110933/21 dt. 15.06.2021, dhe duke pas parasysh edhe
faktin se aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin e nevojshém né fazén e aplikimit, ashtu si¢
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parashikohet né nenin 12 dhe 13 t&€ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte nd&rtimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe [1-té t& ndértimeve, si dhe konstatimit se pronari ka plotésuar t&
gjitha kérkesat e nevojshme pér vazhdimin me procedurén pér kushte ndértimore sipas
dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, t& rregullativés
ligjore né fuqi, nga l&mi i ndértimit, planifikimit dhe procedurgs administrative, pérkatésisht t& caktojé
kushtet ndértimore sipas kérkesés sé referuar si mé larté.

Duke u bazuar né nenin 18 té Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit 13
t& Udhézimit Administrativ t8 MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré
dhe t& 11-t& té& ndértimeve, kjo drejtori me daté 19.04.2022 ka vendosur njoftimin publik n€ hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m", pér t€ njoftuar publikun
me synimin e pronarit pér ndértim, dhe i nj&jti &hté Jén€ né& dispozicion t€ tyre pér 5 (pes€) dité, pér
t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar
té qéndrojé deri me datén 23.04.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim nga gytetarét e asaj zone.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat g€ duhet t&€ ndérmerren, per kygje t& parcelés né
rrugén ekzistuese té lagjes, dhe éshté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit 1é propozimil 1é situacionit 1¢ zgjidhjes urbane & Veli Vilasaliu, né lagjen
Prishtina e re, Zona Perendim, Zk. Cagllavicé, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té
léndés 05-351/05-187747/21 d1.07.09.2021, kygjet pér automjete né rrugén e paraparé me planin
rregullues Prishtina e re, zona peréndim, pér dy ndériesat banimore - shtépi individuale me etazhitet
B+P+1+Nk, 1¢ paraparé me kété zgjidhje urbane, mund té pranohen si te tilla marré parasysh edhe
lokacionin e zgjidhjes urbane ne raport me rrugén e planifikuar. Kygjet duhet ti pérshtaten teknikisht
rrugés sé planifikuar dhe 1é aplikohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin
e kygjes dhe né kohén kur realizohet ajo™.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L- 110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-r& dhe 11-t& t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesi ka prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti
konceptual i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tiera té Plani Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Peréndim” pér até hapésirg, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet
se jané plotésuar t& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér caktimin ¢ kétyre kushteve ndértimore sipas
kétij Vendimi.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues ng sistemin koordinativ Kosovaref01™ t& punuar nga kjo Drejtori dhe
manuali i ndarjes s& parcelés i punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Group”sh.p.k. nga Prishtina.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke !logaritur nga dita e marrjes n€ dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 6 (gjasht&) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, né dosje t& léndés
05 Nr.350/02-110933/21 dt. 15.06.2021, dhe né léndeén e rishqyrtimit 05 Nr.350/05-187747/21 dt.
07.09.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Prongs, Drejtorisé s€ Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém.
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Komuna e Prishiings
Drejtona e Urbanizmit
Adresa: . “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmipnst ks-zov pet




DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 351/05-110933/21 Dt. 26.05.2022

Zyrtari, u.d Udh&hegise e/Sektorit, Drejtor i Drejtorisé,
Ardian Zymeri Nazife Kragniqi Arber Sadiki
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PRISHTINA

Republika ¢ KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosove

Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

Vija Ndértimore sipas PRRU

006 ‘ 3'4 1 7513569,57 4720723.84
00683-3 2 7513573.64 4720725.35

3 7513577.53 4720726.12
00683_2 4 7513581.97 4720726.26
5 7513586.21 4720725.66
6 7513592.69 4720724.10
Vija Rregulluese sipas PRRU
7 7513591.45 4720719.34
8 7513585.10 4720720.78
9 7513582.31 4720721.22
10 7513579.42 4720721.27
11 7513575.49 4720720.67
12 7513571.72 4720719.32
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Vija e Parcelés

nmwl Kuota e ndertimit

i | A | Kuotaelartesise
2 mbidetare

L... | Parcela
1 | Shtepia B+P+i+hK
A | Hyrjaneshtep
| Hyrjane Garazhim
—

1290 m?

—

Gjelbrim ¢ ulet

1,077

B+RP+1+NK _ _, Gjelbrim i Larte

<=m Ndértimore Shieti/Country: Republika & Kosaves

T Qyteti/City: Prishiing
Lokacigni/location; Prishtina e Re
Investitori/: Investor : Veli Vilasaliv
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